ESTADO DA PARAIBA
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

Casa José Bezerra de Medeiros
CNPJ - 70.098.777/0001-16

Requerimento Nº 047/CMNP/2023

Nova Palmeira, 07 de dezembro de 2023.

os vereadores aos quais subscrevem, na forma regimental, solicitam
que seja incluído na ordem do dia, o requerimento sob Nº047/2023 p~ra
apreciação dos senhores vereadores, que solicita ao poder executivo
municipal, que em placas de identificação de ruas se coloque peguenas
histórias com dados para conhecimento sobre aquela pessoa e seus feitos de
reconhecimento social.

JUSTIFICA TIVA:

Sabe-se que o poder público municipal é responsável pela organização
dos logradouros da cidade, zelando pela facilidade de locomoção e una
responsabilidade secundária de homenagear grandes nomes da história do
município.

Sabendo disto, torna-se indispensável solicitar que em placas de
identificação de ruas se coloque pequenas histórias com dados para
conhecimento sobre aquela pessoa e seus feitos de reconhecimento social

Ademais, sendo feita as especificações, trará-se-á um conhecimento
sobre oque levou a homenagem no referido logradouro.
Sem _mais pa~a o momento, desejo os mais sinceros votos de estima e
respeito. Atenciosamente·

'

Kenil~ a Dias
Vereadora pelo PL

Rua Almi~ Rosa, 41 -Centro - Cep: 58.184.000 - Nova Palmeira -Paraíba

Celular (83) 9 8825-0379 - Email· camaravereadoresnp@gmail.com
BltrflO 2023/2024